
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от _Дата подписания_ № _Номер документа_ 

пгт. Ноглики 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования «Городской округ Ногликский»  

от 08 июня 2021 года № 328 

 

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постанов-

лением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об об-

щих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»,  

руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ 

Ногликский», администрация муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» от 08 июня 2021 года № 328 «Об утверждении 

порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» на возмещение недополученных доходов и 

(или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с осуществле-

нием перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользова-

ния» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.1 раздела 1 слово «контроля» заменить словами «кон-

троля (мониторинга)»; 

1.2. В пункте 1.1 раздела 1 и абзаце 2 пункта 4.3 раздела 4 слово «, целей» 

исключить; 

1.3. Пункт 1.10 раздела 1 изложить в новой редакции: 

«Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной си-

стемы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 



«Интернет» (далее – единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 

15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете (реше-

ния о внесении изменений в решение о бюджете) муниципального образова-

ния «Городской округ Ногликский».»; 

1.4. Абзац 3 пункта 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции: 

« - согласие получателя субсидии, (за исключением государственных 

(муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и об-

ществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складоч-

ных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товари-

ществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в 

отношении них проверки администрацией как получателем бюджетных 

средств соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе 

в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки 

органами государственного (муниципального) финансового контроля соблю-

дения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в 

соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации, и на включение таких положений в соглашение.»; 

1.5. Пункт 2.13 раздела 2 изложить в новой редакции: 

«Планируемым результатом предоставления субсидии является выпол-

нение субъектом количества рейсов для перевозки пассажиров общественным 

транспортом в объеме 100 % от технического задания в соответствии с муни-

ципальным контрактом.»; 

1.6. Пункт 2.14 раздела 2 изложить в новой редакции: 

«В соглашении указывается точная дата завершения и конечное значе-

ние результата (конкретная количественная характеристика итогов) на теку-

щий финансовый год.»; 

1.7. Наименование раздела 4 изложить в новой редакции: 

«4. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюде-

нием условий и порядка предоставления субсидии и ответственность за их 

нарушение»; 

1.8. Пункт 4.1 раздела 4 изложить в новой редакции: 

«Администрация осуществляет проверку соблюдения Получателем по-

рядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения 

результатов предоставления субсидии. Орган муниципального финансового 

контроля осуществляет проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

 Мониторинг достижения результата предоставления субсидии прово-

дится исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, 

определенных в Соглашении, и событий, отражающих факт завершения соот-

ветствующего мероприятия по получению результата предоставления субси-

дии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Мини-

стерством финансов Российской Федерации.»; 

2. Абзац 2 пункта 4.1 раздела 4 вступает в силу с 01.01.2023 года. 

 

 



 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и раз-

местить на официальном сайте муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ноглик-

ский» Гуляева С.С. 

 

 

Мэр муниципального образования 

«Городской округ Ногликский»              С.В. Камелин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


